Se hará una preselección de quince (15) obras entre las propuestas inscritas. Los 
preseleccionados deben llevar físicamente a la sede del MINISTERIO DE CULTURA, 
la obra embalada y los archivos cargados en el formulario. 

33. Se otorgará un total de Treinta y Cuatro Mil balboas con 00/100 (8/. 34,000.00) en 
premios, que serán repartidos en cuatro (4) de las obras que resulten premiadas dentro 
del XLIV VERSIÓN DEL CONCURSO NACIONAL DE ARTES VISUALES ROBERTO 
LEWIS 2024, las cuales se entregarán de la siguiente manera: 

Un (1) GRAN PREMIO de Diez Mil balboas con 00/100 (8/.10,000.00) para la mejor